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Vi har en plan, der vil vende den udvikling. 
Vi vil skabe 15.000 job her og nu med nødven- 
dige investeringer i boliger, i ordentlige skoler, 
i renovering af offentlige bygninger og mange 
flere nye job i de kommende år med en massiv 
satsning på forskning og uddannelse og på 
kompetenceløft. 

Regeringen bruger mange flotte ord om ud- 
dannelse og forskning. Men den siger ét og gør 
noget andet. Alene i 2004 har regeringen sparet 
milliarder på en bred vifte af uddannelser, når 
man sammenligner med niveauet, da den over- 
tog regeringsansvaret. 

Det var underligt i tirsdags at opleve en høj- 
stemt statsminister stå her på talerstolen og rose 
regeringens uddannelsespolitiske indsats, mens 
undervisningsministeren stod ude på Slotsplad- 
sen og råbte og skældte ud på de elever, som vi 
gerne vil have til at tage en uddannelse. 

Socialdemokraterne vil genoprette Dan- 
marks position blandt verdens bedst uddannede 
og mest innovative samfund. I alt vil vi investe- 
re 2 mia. kr. årligt i uddannelse til alle unge, den 
nødvendige voksen- og efteruddannelse og 
fremtidsorienteret forskning. Vi siger stop nu til 
nedskæringerne og øget brugerbetaling på ud- 
dannelse. 

Folkeskolen er vigtig for hele vores samfund. 
Det er i folkeskolen, de kommende generationer 
skaber grundlaget for deres tilværelse både på 
arbejdsmarkedet og i samfundslivet. Derfor bi- 
drager folkeskolen til sammenhængskraften i 
Danmark. Den fælles folkeskole er et af de få ste- 
der, hvor børn og unge med forskellig baggrund 
kommer i dialog med hinanden. 

Der er stor og berettiget forventning til folke- 
skolen fra alle sider. Men regeringen svinger 
sparekniven med den ene hånd og knytnæven 
med den anden. Dens krav om en bedre skole 
for færre midler hænger ikke sammen med, at vi 
lever i en tid, hvor 30.000 flere elever melder sig 
på landets skoler. 

Socialdemokraterne vil sikre, at vi har en 
mangfoldig folkeskole, som har plads til og ap- 
pellerer til alle. Det kræver en bred indsats, or- 
dentlige fysiske rammer, relevant og nyt under- 
visningsmateriale, tidssvarende computere og 
flere lærere -  vel at mærke lærere, der skal efter- 
uddannes, så de behersker de teknologiske hjæl- 
pemidler og den nyeste pædagogik. Skoler med 
særlig store opgaver som integration af tospro- 
gede elever eller bekæmpelse af negativ social 
arv skal have et løft. 

Vi vil derfor afsætte yderligere 600 mio. kr. år- 
ligt til fremtidens folkeskole. På den baggrund 
kan vi stille seriøse krav om valuta for pengene 
og mere systematisk evaluering og dokumenta- 
tion af sammenhængen mellem mål og midler 
på landets folkeskoler. 

Værdighed og respekt er nøgleord for Social- 
demokraterne, når det handler om vores ældre. 
Vi fik i fredags et klart bevis for, at de ældre ikke 
har fået det løft i plejen, som regeringen gik til 
valg på. 

Kl. 10.30 
Finansministerens undersøgelse af den så- 

kaldte ældrepakke i 2001 er jo en klar tilståelses- 
sag. Hovedparten af de 500 mio. kr., som rege- 
ringen afsatte i 2001, er gået til papirnusseri. 
Faktisk falder serviceniveauet for de ældre på 
samme måde som for skoleeleverne. Der tildeles 
nu færre hjemmehjælpstimer, samtidig med at 
der bliver flere svage ældre med behov for hjælp 
og støtte. Hvad hjælper regeringens bureaukra- 
tiske frit valg-ordning så? Det er uværdigt og vi- 
ser mangel på respekt for de ældre. 

Socialdemokraterne vil sikre bedre tid og om- 
sorg i hjemmeplejen, og de ældre skal have mu- 
lighed for at købe ekstra ydelser fra kommuner- 
ne, ligesom de i dag kan på det private marked. 

I valgkampen lovede Venstre og De Konser- 
vative vælgerne bedre sygehuse. Regeringen har 
imidlertid fokuseret ensidigt på at nedbringe 
specifikke ventelister, mens andre områder er 
blevet syltet eller ligefrem drænet for penge. Re- 
geringen svigter de svækkede og afkræftede æl- 
dre patienter. Socialdemokraterne finder det 
uanstændigt, at de svageste patienter bliver ladt 
i stikken. Vi vil skabe flere sengepladser og skaf- 
fe mere personale til de medicinske afdelinger. 
Vi har afsat 800 mio. kr. til formålet de kommen- 
de år. 

Socialdemokraterne ved, at det for mange 
børnefamilier kan være svært at finde så vel det 
menneskelige som det økonomiske overskud i 
hverdagen. Derfor er vi klar med en håndsræk- 
ning. Det må maksimalt koste 1.000 kr. om må- 
neden at få sit barn passet, så det kan betale sig 
for forældre at passe deres arbejde. Vi har frem- 
lagt 25 konkrete og konstruktive forslag i en bør- 
nepakke og afsat 500 mio. kr. til bedre børnepas- 
ning med høj pædagogisk standard, så forældre 
trygt kan aflevere deres børn. 

Kommunerne har beskåret området kraftigt 
på grund af skattestoppet. Det er især gået ud 
over den meget tidlige indsats mod den negati- 


